
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niedzielny Stół Słowa Bożego 

• W II Niedzielę Wielkiego Postu Chrystus zaprasza  

nas do przemienienia naszych serc, aby napełnione Bożą 

łaską i otwarte na pomoc drugiemu człowiekowi stawały 

się lśniąco białe – niczym szata Jezusa. Otwórzmy dziś 

swe serca szczególnie na pomoc misjonarzom z Polski, 

w ramach przeżywanego dziś „Dnia Modlitw, Postu i 

Solidarności” z nimi. Prośmy, aby ich misyjne trudy 

zostały obrócone w pocieszenie. Trwamy także w 

naszym wielkopostnym rachunku sumienia z grzechów 

głównych. Jako drugi wśród siedmiu grzechów głównych 

wymieniona jest chciwość. Chciwość – to ciągle 

niezaspokojona żądza posiadania. Jest jak studnia bez 

dna, jak dziura w sercu. Dotyczy nie tylko dóbr 

materialnych. Można być chciwym miłości, władzy, 

uznania. W Ewangelii wg św. Łukasza czytamy: 

„Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet 

gdy ktoś opływa we wszystko, życie jego nie jest zależne 

od jego mienia” (Łk 12, 15). Czy jestem chciwy? Co jest 

przedmiotem mojej chciwości? Uznając nasze grzechy i 

słabości, dziś Pana Boga przeprośmy szczególnie za 

swoją żądzę posiadania. Dzisiejsza Liturgia Słowa 

ukazuje nam dwie góry: Górę Moria, na której Abraham 

ofiarował swego syna oraz Górę Przemienienia, na której 

Chrystus przemienił się, pokazując blask swojej chwały. 

Zanim jednak w pełni ukaże On moc Blasku w swym  

 
Zmartwychwstaniu, pójdzie na kolejną górę – Golgotę,  
na której Bóg ofiaruje Go - swojego Syna - dla Naszego 

zbawienia.  

• Każdego roku w drugą niedzielę okresu  

przygotowania paschalnego rozważamy ewangelijną 

perykopę o Przemienieniu Chrystusa na wysokiej górze. 

Tak jak wybranym uczniom, tak i nam Pan Jezus pragnie 

ukazać blask swojego Bóstwa i niejako powiedzieć, kim 

jest, by umacniać nas w wierze i w podążaniu drogami 

życiowego powołania. Nie bójmy się Jemu zaufać, 

pozwólmy Mu działać w nas i przez nas… 

W ubiegłym tygodniu 

• Dziękujemy Parafiance – lekarce za ofiarowanie daru  

do kościoła: torby medycznej z pełnym wyposażeniem. 

Dzięki temu posiadamy teraz apteczkę pierwszej pomocy 

dobrze zaopatrzoną w lekarstwa i podstawowy sprzęt 

medyczny. Dziękujemy za postawę odpowiedzialności za 

naszą wspólnotę parafialną, za nasze zdrowie i  życie. 

• W ubiegłym tygodniu do Domu Ojca odeszli: śp.  

Irena Pałasz i śp. Artur Nowacki. Wieczny odpoczynek 

racz Im dać Panie… 

Bieżący tydzień 

• Dzisiejsza niedziela nazywana jest Niedzielą Ad  

Gentes i jest poświęcona modlitwie za misje                       

i misjonarzy. Przy wyjściu ze świątyni będzie można 

II Niedziela Wielkiego 

Postu 

Niedziela Ad Gentes 
Pielgrzymując na ziemi, 

uczestniczymy w życiu wiecznym 

(Mk 9, 2-10) 



wesprzeć dzieło misyjne Kościoła – do specjalnych 

puszek można wrzucać ofiary na ten cel.  

• Zapraszamy dziś na śpiew Gorzkich Żali - o godz.  

18:15 w kościele wraz z kazaniem pasyjnym, a w kaplicy 

po Mszy o godz. 9:30. 

• W poniedziałek, 26 lutego, wyjazd na koncert 

Poznańskiego Chóru Projektowego w Auli Artis w 

Poznaniu.  

•  W ramach I piątku i I soboty miesiąca (1 i 2  

marca) - odwiedziny chorych z Komunią św. (piątek – 

ks. Łukasz, sobota – ks. Arkadiusz). Nowych chorych 

można zgłaszać w Biurze parafialnym i w zakrystii. 

• W piątek, 1 marca, przypada I piątek miesiąca. Po  

Mszy św. porannej i Drodze Krzyżowej, Litania do Serca 

Pana Jezusa. Zapraszamy do skorzystania ze spowiedzi      

i Komunii świętej pierwszopiątkowej. 

• W sobotę, 2 marca, przypada I sobota miesiąca,  

zapraszamy na Mszę św. poranną w kościele, wotywną o 

Najświętszej Maryi Pannie, a po niej na Litanię do Serca 

Najświętszej Maryi Panny. 

O godz. 10:00 sprzątanie kościoła – zapraszamy 

mieszkańców ul. Wrzesińskiej i Witkowskiej, a w 

kaplicy: ul. Bukowej i Śliwowej. Wspólnie zadbajmy o 

czystość naszych miejsc kultu. 

Następny tydzień 

• W poniedziałek, 4 marca, przypada wspomnienie  

św. Kazimierza królewicza, gorliwego czciciela 

Eucharystii i Matki Bożej, który bronił najuboższych i 

najbardziej potrzebujących, stając się ich orędownikiem 

wobec swojego ojca, polskiego króla, Kazimierza 

Jagiellończyka. 

Tego dnia odbędzie się wyjazd do Częstochowy                

z maturzystami Zespołu Szkół Przyrodniczo – 

Usługowych. 

• W czwartek, 7 marca, przypada I czwartek  

miesiąca. W kościele Msza św. wielointencyjna o godz. 

18.00 za zmarłych w ramach wymienianek rocznych. Po 

Mszy św. dziesiątka różańca za tych zmarłych. Następnie 

nabożeństwo do św. Charbela z indywidualnym 

naznaczeniem „olejem św. Charbela”. 

• Informujemy, że są wolne intencje na Msze św.  

poranne o godz. 8:00 w marcu.  

• Parafia zatrudni kościelnego do obsługi parafialnej  

kaplicy cmentarnej pw. Wszystkich Świętych na 

cmentarzu przy ulicy Witkowskiej. Szczegółowe 

informacje w Biurze parafialnym. 

• W kwietniu, w ramach odpustu ku czci św.  

Wojciecha, będziemy gościć w naszych wspólnotach 

parafialnych 18. misjonarzy (15 kapłanów, 1 siostrę 

zakonną i 2 osoby świeckie), którzy otrzymają na sumie 

odpustowej krzyże misyjne. Prosimy, aby zgłaszać chęć 

przyjęcia na nocleg jednego misjonarza. 

• Wszystkich obchodzących osobiste święta                    

i uroczystości zapewniamy o modlitwie i życzliwości. 

Zmarłych w ostatnim czasie z naszej wspólnoty 

polecamy miłosierdziu Bożemu. 

Duszpasterze 

Gniezno, 25 lutego 2024 r.     

 

Spowiedź generalna 

Spowiedź generalna  jest gruntownym 
oczyszczeniem duszy, dogłębnym, refleksyjnym 
spojrzeniem na swoje życie i swoje grzechy, często 
po latach nieprzystępowania do spowiedzi. Jest 
bardzo pożyteczna i zalecana w przełomowych 
momentach życia, przy nawróceniu, pragnieniu 
pogłębienia życia religijnego, przed przyjmowaniem 
sakramentów (bierzmowania, małżeństwa, 
kapłaństwa, namaszczenia chorych), przy 
podejmowaniu ważnej decyzji o jego zmianie i 
odcięciu się od złej przeszłości, obciążonej 
niewypowiedzianymi grzechami. Może dotyczyć 
całego dotychczasowego życia albo jakiegoś 
znacznego okresu, jak spowiedź z poprzedniego roku z 
racji dorocznych rekolekcji. Nigdy nie polega ona na 
mechanicznym powtarzaniu grzechów z minionego 
czasu, już kiedyś odpuszczonych. W żadnym też 
wypadku nie może być rozumiana jako rodzaj 
psychoterapii dla wyciszenia emocji. Spowiedź 
generalna jest aktem wiary, w którym penitent robi 
przed Bogiem bilans, czyli podsumowanie swych 
moralnych dokonań i niepowodzeń w kluczowym dla 
siebie momencie życia. Taka spowiedź służy okazaniu 
wdzięczności Bogu za pomoc w wychodzeniu ze 
słabości, jak też wyraża gotowość do wiernego 
podążania drogą Bożych przykazań na przyszłość. 

Kościół wskazuje na kilka podstawowych  
okoliczności, w których spowiedź generalna z całego 
życia ma uzasadnienie: 
- bliskie niebezpieczeństwo śmierci; 
- zmiana stanu życia (wstąpienie w związek małżeński, 
złożenie profesji zakonnej, przyjęcie święceń 
kapłańskich etc.); 
- radykalne nawrócenie. 

Na spowiedź generalną warto umówić się 
wcześniej, przedstawiając spowiednikowi 
pragnienie odprawienia spowiedzi generalnej oraz 
okoliczności, które wpłynęły na tę decyzję.  
--------------------------------------------------------------- 

Z historii nawiedzenia Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej, cz. 5 

 
Dnia 13 lutego 2023 r. po zakończeniu 

Eucharystii sprawowanej pod przewodnictwem abp. 
Wojciech Polaka oraz po koncercie o godz. 20:30 
Rycerze Kolumba z Witkowa prowadzili różaniec, 
tajemnice radosne. Następnie, o godz. 21:00 przy 
licznie zgromadzonych wiernych rozpoczęła się 
modlitwa Apelu Jasnogórskiego, którą prowadził o. 
Paweł Subik OSPPE, kustosz obrazu. Transmisja 
dostępna była na naszym Facebooku. Po Apelu 
Jasnogórskim, ok. 21:30 rozpoczęła się tzw. Pasterka 
Maryjna w intencji powołań kapłańskich, zakonnych i 
do pracy misyjnej pod przewodnictwem bp. 
Radosława Orchowicza, podczas której homilię 
wygłosił ks. Dariusz Kozłowski (proboszcz par. pw. 
św. Kazimierza Królewicza we Wrześni, syn parafii). 
Mszę św. koncelebrowali: ks. Franciszek Jabłoński, ks. 
Jacek Krzesiński, ks. kan. dr Przemysław 
Kwiatkowski, ks. dr Paweł Rybak oraz księża 
posługujący w parafii św. Wawrzyńca w minionych 



latach: ks. prob. Sebastian Huebner, ks. Przemysław 
Kubacz, ks. prob. Mariusz Wieczorek, ks. prob. Janusz 
Tusk, ks. Grzegorz Woliński, ks. prob. Artur 
Janowicz, ks. Feliks Polcyn, ks. prob. Sławomir Rydz, 
ks. inf. kan. prof. dr hab. Bogdan Czyżewski, ks. dr 
Remigiusz Malewicz, ks. kan. dr Jan Szrejter. Po 
zakończonej Eucharystii odbył się koncert pieśni 
maryjnych (p. Anna Grzeszczyk, p. Andrzej Budniak) 
i przed ikoną Jasnogórską rozpoczęło się nocne 
czuwanie mieszkańców poszczególnych ulic 
należących do parafii. Przez całą noc, do godz. 7.30, 
straż honorową przy obrazie pełnili strażacy z OSP z 
Mnichowa, którzy wymieniali się co godzinę. 
Kolejnego dnia, o 7:30 rozpoczął się śpiew Godzinek 
o Niepokalanym Poczęciu NMP, a po nim wierni 
uczestniczyli we Mszy św., której przewodniczył ks. 
Feliks Polcyn. Następnie, o 9:30 wierni modlili się 
tajemnicami bolesnymi różańca świętego, który 
prowadził ks. prał. Florian Cieniuch. Kolejnym 
punktem nawiedzenia była Msza św. z udzieleniem 
sakramentu namaszczenia chorych, której 
przewodniczył i homilię wygłosił o. Paweł Subik 
OSPPE, a koncelebrowali ją: ks. Jacek Krzesiński oraz 
ks. Henryk Sobiereiski. Sakrament ten przyjęło ok. 
120 osób.  O godz. 11:15 kustosz poprowadził 
nabożeństwo dla dzieci i matek w stanie 
błogosławionym. Uczestniczyło w nim 6. dzieci i dwie 
niewiasty w stanie błogosławionym. Następnie, o 
godz. 12:00 modlitwę Anioł Pański i różaniec: 
tajemnice chwalebne, prowadził ks. prał. Florian 
Cieniuch, po których trwało indywidualne czuwanie. 
W godzinie męki i śmierci Pana Jezusa wierni modlili 
się koronką do Bożego Miłosierdzia, prowadzoną 
przez ks. kan. Stanisława Pietrzaka. Uroczystość 
nawiedzenia ikony Jasnogórskiej w parafii św. 
Wawrzyńca zakończyła się Mszą św. sprawowaną pod 
przewodnictwem ks. kan. Andrzeja Grzelaka, dziekana 
dekanatu w asyście ks. Franciszka Jabłońskiego, ks. 
Łukasza Lisieckiego, ks. Łukasza Kruckiego, ks. kan. 
Stanisława Pietrzaka oraz ks. prał. Floriana Cieniucha. 
Mszy św. towarzyszył śpiew zespołu państwa Żelek z 
Bożejewic. Po Eucharystii parafianie wspólnoty św. 
Wawrzyńca (Państwo Nijak) w imieniu wszystkich 
wiernych wygłosili słowa pożegnania, ks. Proboszcz 
dokonał zawierzenia parafii Maryi, a ikona 
Jasnogórskiej Pani została przewieziona do parafii 
Świętej Trójcy w Gnieźnie. 

Z Kroniki parafialnej 
------------------------------------------------------------------ 

Troska o utrzymanie Kościoła powszechnego, 

diecezjalnego i parafialnego. 

1. Tace niedzielne i z dnia powszedniego  

przeznaczone są na utrzymanie kościoła i kaplicy.       

W każdą drugą niedzielę miesiąca taca przeznaczona 

jest na remonty. 

2. Danina diecezjalna w roku 2024 wynosi  

10 zł od osoby. Można ją wpłacać w okresie 

Wielkiego Postu (karteczki z deklaracjami dostępne są     

w gazetce, przy wyjściu z kościoła i kaplicy oraz          

w Biurze parafialnym). 

3. Zbiórki do puszek w 2024 roku na cele  

Kościoła powszechnego i Kościoła diecezjalnego (na 

działalność: duszpasterską, charytatywną i misyjną) 

oraz Kościoła parafialnego (ogrzewanie kościoła            

i kwiaty do Grobu Pańskiego): 

• Styczeń: 6 stycznia - Zbiórka na 

funkcjonowanie Centrum Formacji Misyjnej                    

w Warszawie (ośrodek przygotowujący misjonarzy na 

misje); 28 stycznia (Niedziela) - Pomoc misjonarzom 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

• Luty: 2 lutego - Pomoc zakonom  

Kontemplacyjnym Archidiecezji Gnieźnieńskiej;        

18 lutego (Niedziela) – na działalność Caritas 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej; 25 lutego (Niedziela) - 

Pomoc dla Polskich misjonarzy (1980 misjonarzy). 

Wsparcie dzieł pomocy Ad gentes. Z tego funduszu 

pomoc roczną w wysokości 1000 $ otrzymuje każdy 

polski, diecezjalny misjonarz oraz wspierane są 

projekty misyjne, np. budowa szkół, uposażenie 

bibliotek, itp. 

• Marzec: 17 marca (Niedziela) - na kwiaty 

i dekorację Grobu Pańskiego; 30 marca (Wielka 

Sobota – święcenie potraw) – na ogrzewanie kościoła; 

29 marca (Wielki Piątek) - na utrzymanie kościołów 

katolickich w Ziemi Świętej (podczas adoracji 

Krzyża). 

• Kwiecień: 7 kwietnia (Niedziela) - na  

działalność Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej;       

14 kwietnia (Niedziela) - na Dzieło Biblijne 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej; 21 kwietnia (Niedziela) 

– na wsparcie gnieźnieńskich kleryków. 

• Maj: Biały Tydzień – Dzieci komunijne –  

dzieciom misji (kopertki misyjne). 

• Czerwiec: 2 czerwca (Niedziela) – Pomoc          

w budowie Świątyni Opatrzności w Warszawie. 

• Lipiec: 21 lipca (Niedziela) - Pomoc w zakupie 

samochodów dla misjonarzy MIVA Polska (święcenie 

pojazdów). 

• Październik: 13 października (Niedziela) - dla 

Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia" - Dzień 

Papieski; 20 października (Niedziela) - Pomoc dla 

Dzieła Rozkrzewienia Wiary - Światowy Dzień 

Misyjny. 

• Listopad: 1 listopada (Piątek) - na cmentarzu 

zbiórka dla gnieźnieńskich kleryków. Podczas Mszy 

św. na zapłacenie nagłośnienia; 10 listopada 

(Niedziela) - Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Dzień 

Solidarności z Kościołem Prześladowanym. 

• Grudzień: 1 grudnia (Niedziela) – na  

ogrzewanie kościoła; 8 grudnia (Niedziela) – Pomoc 

Katolikom mieszkającym na Wschodzie; 15 grudnia 

(Niedziela) – na ogrzewanie kościoła; 22 grudnia 

(Niedziela) – na ogrzewanie kościoła. 

 

Rada Ekonomiczna 

Parafii pw. św. Wawrzyńca 

i Parafii pw. Matki Zbawiciela 

 



 

24.02. – 02.03.2024 r. 

24.02.2024 r. – Sobota  

II Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela Ad Gentes 

 Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami 

Zbiórka do puszek na polskich misjonarzy 

17:00 (D): Za + Mariana, Antoniego i Stefanię Wejcht 

18:00 (W): 1. Za + Henryka Kuczyńskiego;  

       2. Za + Arletę Osowską 

 

25.02.2024 r. – II Niedziela Wielkiego Postu  

Niedziela Ad Gentes  

Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami 

Zbiórka do puszek na polskich misjonarzy 

7:30 (W): Za + Halinę Kopczyńską 

9:00 (W): Za + Krystynę Bednarek 

9:30 (D): Za + Irenę Reczuch 

Po Mszy św. (D): Gorzkie Żale 

10:30 (W): Za + Jarosława Zobel i zmarłych z rodziny 

11:00 (D): Za + Łucję Lubańską (22. rocznica śmierci) 

12:00 (W): Za + Leokadię, Jana, Stefana i Lidię 

Szwanke 

18:15 (W): Gorzkie Żale 

19:00 (W): Za + Jana Radowskiego 

--------------------------------------------------------------------- 

26.02.2024 r. - Poniedziałek  

 II Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Romana Jaskulskiego oraz Józefa, Józefę 

i Tomasza Porolniczak  

18:00 (W): 1. Za + Czesława Krzywdzińskiego  

      2. Za + Jana Młodzikowskiego 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

--------------------------------------------------------------------- 

27.02.2024 r. – Wtorek 

II Tydzień Wielkiego Postu  

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 (W): 1. Za + Bolesławę Tomaszewską  

      2. Za + Annę Wegnerską 

--------------------------------------------------------------------- 

28.02.2024 r. – Środa  

II Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Marię Stiler i Halinę Romel 

17:00 (D): O zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski, opiekę MBNP dla Kazimierza                  

i Bogumiły Orzechowskich. 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do 

MB Nieustającej Pomocy: 
1.  Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych 

2.  Za + Kazimierza Ignaczaka 

3. Za + Leokadię (15. rocznica śmierci) i Stefana 

Kowalskich 

4. Za + Krystynę Rogowską 

5. Za + Pawła Jesiołowskiego 

6. Za + Władysławę Lisiecką 

7. Za + Julittę Fiedulkiewicz 

8. Za + Romana Jedlińskiego (34. rocznica śmierci) 

9. Za + Irenę Pałasz 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

10. Za + Artura Nowackiego 

11. Za + Marka Heidner 

12. Za + Leszka Kozłowskiego 

--------------------------------------------------------------------- 

29.02.2024 r. – Czwartek 

II Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Bożenę Michałowicz 

17:00 (D): Za + Zofię Kropaczewską 

18:00 (W): 1. Za + Mariana Woźniaka 

       2. Za + Mirę Polus 

-------------------------------------------------------------------  

01.03.2024 r. – Piątek 

II Tydzień Wielkiego Postu  

I piątek miesiąca 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

8:00 (W): Za + Jana i Jadwigę Pluta 

Po Mszy św. (W): Droga Krzyżowa 

16:30 (D): Droga Krzyżowa 

17:00 (D): Wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

17:30 (W): Droga Krzyżowa 

18:00 (W):  

1. Z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz łaskę 

nawrócenia dla Aleksandra, Kingi, Pawła, Veroniki, 

Patrycji, Gergeja i Bence 

2. W intencji osób uzależnionych, aby w wolności dzieci 

Bożych przyjęły Chrystusa jako swojego Pana                   

i Zbawiciela 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

--------------------------------------------------------------------- 

02.03.2024 r. – Sobota  

II Tydzień Wielkiego Postu  

I sobota miesiąca 

8:00 (W): Do Trójcy Świętej przez przyczynę Maryi w 

Bogu wiadomej intencji 

Po Mszy św. (W): Litania do Serca NMP 

 
(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt  

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne:  

tel. 783 798 471) 

Biuro parafialne: 

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze). 

Wtorek: 12.00 - 14.00. 

Czwartek: 12.00 - 14.00. 

Piątek: 10.00 - 12.00. 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 
biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 
Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 
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